
 

 

Budgetlægningen 2021-2024 
 

Budget/finansieringsforslag: Overslag over besparelse for Region Hovedstaden ved 

gratis vaccination mod pneumokokker samt forslag om regional kampagne for vaccination 
 

Fremsat af: Venstre 

Formål og indhold: 

Hvilket problem vil I løse? Folketinget besluttede den 31. marts 2020 at udvide 

vaccinationsprogrammet til også at omfatte gratis vaccination for pneumokokker for borgere 

på 65 år og derover. Vi vil gerne kende den anslåede økonomiske effekt (besparelse) for 

regionen ved Folketingets beslutning, som vil medføre færre indlagt med denne sygdom.  

 

Hvordan foreslår I, at problemet løses? At spørgsmålet afklares. Pengene kan jo i givet 

fald blive anvendt til andre prioriterede opgaver i sundhedsvæsenet. Det foreslås, at Region 

Hovedstaden går sammen med kommunerne om at gennemføre en regional kampagne eller 

lignende for at sikre en høj tilslutning til vaccination blandt målgrupperne. 

 

Administrationens bemærkninger: 

I april måned påbegyndte vaccinationsprogrammet med pneumokokker. Regionen har i 

perioden haft udgifter på ca. 2 mio. kroner til vacciner. Da ordningen kun har været igangsat i 

få måneder, er det for tidligt at sige noget om, hvilke eventuelle besparelser denne ordning vil 

medføre. Region Hovedstaden er for nærværende ikke bekendt med DUT-kompensationen 

forbundet med folketingets beslutning.  

 

Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal) 

 
Mio. kr.  2021 2022 2023 2024 

Løn til evt. nye årsværk     

Øvrig drift     

Etableringsudgifter     

Årsværk (hvis der skal ansættes nye) 

Angiv antal 
    

Samlet udgift     
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres  

 
Evt. uddybende beskrivelse: 

Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 

anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned. 

Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 

finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 

udvikling 2/3). 
                         

Sundhedskassen x 

Den regionale udviklingskasse  

Det sociale område  
                    

 



 

 

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

 

Konkret forslag til tekst til budgetaftale indsættes først i forslaget til udvalgets 3. drøftelse af 

budgetinitiativer. 

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål: 
Forslaget understøtter verdensmål 3 om sundhed og trivsel og verdensmål 10 mindre ulighed.   

 

 

 


